25  causa  negotii  attribuit,  subvenire  disposuit;  sed  cum 
nulla  re  apud  eos  elaborare  potuisset,  ut  beneficia  ecclesi- 
astica  equaliter  inter  eos^  dividerentur,  huic  intentioni  su- 
persedit.>  Unde  virtus  in  eo  non  inveniens,  quod"^  ar- 
gueret,       invidia,  comes  aliene  felicitatis,  habuit,  quod  re-  . 

30  prehenderet;       qu^  virtutes  morum  non  sui  dignitate,       sed 
verborum  urbanitate        pensitans   occasione   ex  negligentia 

misse,   ut  dictum  est^,    accepta  idiotam  eum  vocavit;        et 
duplicitas  favoralis  arrogantie       irridens  simplicitatem   eius      * 
benivolentie,        qua  pro    temporum    qualitate    infirmis    con- 

35  descendit, 

161:  a)   ra  in  apparatu  vom  Verf.  über  der  Zeile  nachgetragen. 
163:   a)  Die  Zahl  L  ist  von  einer  späteren  Hand  in  die  Zahl  C  verderbt.    T  hat 

denn  auch  L.  b)  eins  vom  Verf.  über  der  Zeile  nachgetragen,.  c)  inter  eos  vom 
Verf.  über  der  Zeile  nachgetragen.  d)  quod  vom  Verf.  über  der  Zeile  nachgetragen. 

4u  1)  Uiiter  ihnen  der  Bischof  Eoh an  von  Utrecht.  h.Juni.      2)  Id.Juli. 
3)  Vgl.  Ps.  11^  (120),  6:  Cum  bis,  qui  oderunt  pacem,  eram  pacificus, 
4)  1036—1051.  5)  S.  unten  Kap.  186,  S.  107.  Das  ut  dictum  est 
erklärt  sich  daraus,  daß  das  Kap.  186  ursprünglich  der  Kapitelreihe 

Ibi- 111  vorausging.     Vgl.  S.  80,  N.  *. 
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liictt'  i'igans  parvos,       pane  cibans  solides, 
ioculatorem  appellavit.      Oontraque  siiperfluum  est  verborum 

exaggoratione        plura    argumentari   in  beati  viri  coramen- 
datione,       cum  eius  scientia       operum  efficatia  claruerit 
et  benivolentia      multis  via  salutis  fuerit.       Quod  cum  luce*     5 
clarius  ex  relatis  possit  videri,       amplius  ex  referendis 

illius  mores,       Studium,  data,  velle,  labores 

onerosum  non  sit  intueri*. 

CLXiy.  Tendens  itaque  vir  totus  ex  virtutibus  semper 
ad  meliora       invigilavit  ecclesi^  commisse  profectibus  omni  lo 
cura,      sperans  se  per  compassionem  proximi      perventurum 
ad   dilectionem  Dei.        Episcopatus   eius   ergo   anno   nono, 

1019.  dominice    inQarnationis    MXVin.^    Berenwardus  ^    Hildenes- 
bnv.\S!n! HenU  beimensis  episcopus  tempore  quadragesimali  sinodum  in  Goslaria 

habuit,       in  qua  presidente  ̂   imperatore  cum  episcopis  ceterisque   15 
regni  primoribus  Godescalcum,  Ekkihardi  comitis*  filium,  et  Ger- 
trudem,   filiam   comitis  Ekkiberti,   separavit.        Proxima   itaque